
МКДОУ «Болыиемуртинский детский сад № 3»
663060, Красноярский край, Болыиемуртинский район, пгт. Большая Мурта, 

ул. Механизаторов 1, тел.8-39198-33-7-82

«17» февраля 2023 года № 13
пгт. Большая Мурта

ПРИКАЗ

о формировании Совета профилактики в дошкольном образовательном 
учреждении

В целях оказания своевременной и квалифицированной помощи воспитанникам и их 
семьям, находящимся в сложной жизненной ситуации, психолого-педагогической 
поддержки семьям воспитанников группы риска, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о Совете профилактики в дошкольном образовательном 
учреждении (далее - ДОУ) согласно приложению 1.
2. Создать Совет профилактики ДОУ в количестве 5 человек:
Председатель Совета профилактики ДОУ - Ваземиллер Т.И.- заведующий ДОУ;
Секретарь -  Мехина В.С. - воспитатель;
Координатор по профилактической работе - Яковлева Н.И. - старший воспитатель;
Члены Совета профилактики: Подгорнова Т.А. - воспитатель,

Представитель родительского комитета ДОУ.
3. Утвердить план работы Совета профилактики ДОУ на учебный год 2022-2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


